6

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2023 № 1239
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие единого аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Шимского городского поселения»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.12.2016 № 584, в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие единого аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Шимского городского поселения» в соответствие с утвержденными лимитами бюджетных ассигнований Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие единого аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Шимского городского поселения» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 10.11.2022 № 1327:

1.1. Изложить раздел 5 Программы «5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в редакции:
 «5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№

п/п
	Цели, задачи государственной

программы, наименование и

единица измерения целевого

показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1. Повышение безопасности и улучшение условий проживания граждан на территории Шимского городского поселения

	1.1.
	Задача1. Повышение эффективности контроля обстановки в оживленных общественных местах

	1.1.1.
	Количество видеокамер, установленных в общественных местах (ед.)
	5
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Доля использования видеоматериалов, полученных с помощью оборудования АПК «БГ», для проведения идентификационных исследований (%).
	100
	100
	100
	100

	1.1.3.
	Протяженность волоконно-оптико-вой линии связи (м.),
	-
	800
	800
	-

»

1.2. Изложить раздел 7 Программы «7. Объем и источники финансирования муниципальной программы» в редакции:
«7. Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет Шимского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	317,0
	0,0
	317,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	592,7
	0,0
	592,7

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	895,0
	0,0
	895,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	215,0
	0,0
	215,0

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	0,0
	2019,7
	0,0
	2019,7

»

1.3. Изложить раздел IV Программы «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:
 «IV Мероприятия муниципальной программы

«Развитие единого аппаратно-программного комплекса «Безопасный
город» на территории Шимского городского поселения»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Задача 1. Повышение эффективности контроля обстановки в оживленных
общественных местах

	1.1
	1.1.1. Приобретение двух
камер видеонаблюдения для установки
по следующим адресам:

а) р.п. Шимск, ул. Ташкентская (спортивная площадка);

б) р.п. Шимск, пересечение
ул. Ленина и ул. Школьная
	отдел по делам ГО и ЧС

	2022
	1.1.1.
	бюджет Шимского городского поселения
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2. Приобретение и установка одной видеокамеры в д. Коростынь ул. Озёрная,
д. 51 (здание Дома культуры) для обзора детского комплекса
	отдел по делам ГО и ЧС
	2022
	1.1.1.
	бюджет Шимского городского поселения
	26,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.Установка четырех камер видеонаблюдения в р.п. Шимск по следующим адресам:

а) р.п. Шимск, ул. Ташкентская (спортивная площадка);

б) р.п. Шимск, ул. Советская, д. 2 (МАУДО «ЦДОД»);

в) р.п. Шимск, ул. Советская, д. 2 (автостанция);

г) р.п. Шимск, пересечение ул. Ленина и ул. Школьная
	отдел по делам ГО и ЧС

	2022
	1.1.1.
	бюджет Шимского городского поселения
	60,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Мониторинг исследования видеоматериалов, полученных с помощью оборудования АПК «БГ», для проведения идентификационных исследований
	отдел по делам ГО и ЧС
	2022-2025
	1.1.2.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Подключение камер видеонаблюдения
	отдел по делам ГО и ЧС
	2022
	1.1.1.
	бюджет Шимского городского поселения
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Абонентская плата за пользованием сетью «Интернет»
	отдел по делам ГО и ЧС
	2022-2025
	1.1.1.
	бюджет Шимского городского поселения
	123,5
	140,0
	140,0
	140,0

	1.5
	Плата за
хранение информации в течение 7 дней
	отдел по делам ГО и ЧС
	2022-2025
	1.1.1.
	бюджет Шимского городского поселения
	37,8
	50,0
	50,0
	50,0

	1.6
	Подключение камеры видеонаблюдения к сети «Интернет»
	отдел по делам ГО и ЧС
	2022-2025
	1.1.1.
	бюджет Шимского городского поселения
	28,3
	24,0
	24,0
	25,0

	1.7
	Построение основной волоконно-оптиковой

линии связи
	отдел по делам ГО и ЧС
	2023
	1.1.3.
	бюджет Шимского городского поселения
	0,0
	378,7
	0,0
	0,0

	1.8
	Прокладка

волоконно-оптиковой линии связи с подключением к основной  линии связи
	отдел по делам ГО и ЧС
	2024
	1.1.3.
	бюджет Шимского городского поселения
	0,0
	0,0
	681,0
	0,0

»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (шимский. рф).

Глава
муниципального района    А.Ю. Шишкин